



**INSTITUCIÓN EDUCATIVA COLEGIO FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS**  
**RESOLUCIÓN N° 002231 DEL 30 DE AGOSTO DE 2018**  
**DANE 154001002136 – NIT 890.506.425-9**

**INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS TOTALES 3TRIMESTRE DE 2020**  
**30 DE SEPTIEMBRE DE 2020**

DETALLE		PRESUPUESTO Y MODIFICACIONES				PAC	RECAUDOS				% E.J.
RUBRO	NOMBRE	INICIAL	ADICIONES	REDUCC	PRES.DEF.		MESES ANT.	DEL TRIESTRE	TOTAL	X RECAUDAR	
<b>1</b>	<b>INGRESOS</b>	\$ 262.918.400,00	\$ 99.249.086,06	19268.000	\$ 342.899.486,06		\$ 343.097.462,72	\$ 219,83	\$ 343.097.682,55	\$ (198.196,49)	101%
<b>1,1</b>	<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	\$ 24.950.000,00	\$ -	19268000	\$ 5.682.000,00		\$ 5.682.000,00	\$ -	\$ 5.682.000,00	\$ -	100%
<b>1.1.1</b>	<b>SERVICIOS EDUCATIVO</b>	\$ 2.000.000,00	\$ -	1916000	\$ 84.000,00	0	\$ 84.000,00	\$ -	\$ 84.000,00	\$ -	100%
1.1.1.1	Certificados	\$ 2.000.000,00	\$ -	1916000	\$ 84.000,00		\$ 84.000,00	\$ -	\$ 84.000,00	\$ -	100%
<b>1.1.2</b>	<b>OTROS SERVICIOS</b>	\$ 22.950.000,00	\$ -	17352000	\$ 5.598.000,00		\$ 5.598.000,00	\$ -	\$ 5.598.000,00	\$ -	100%
1.1.2.1	Arrendamientos(tienda escolar)	\$ 22.950.000,00	\$ -	17352000	\$ 5.598.000,00		\$ 5.598.000,00	\$ -	\$ 5.598.000,00	\$ -	100%
<b>1,2</b>	<b>TRANSFERENCIAS</b>	\$ 237.968.400,00	\$ 90.642.930,00	0	\$ 328.611.330,00		\$ 328.611.330,00	\$ -	\$ 328.611.330,00	\$ -	100%
1.2.1	Gratuidad	\$ 237.968.400,00	\$ 90.642.930,00	0	\$ 328.611.330,00	0	\$ 328.611.330,00	\$ -	\$ 328.611.330,00	\$ -	100%
<b>1,3</b>	<b>RECURSOS DE CAPITAL</b>	\$ -	\$ 8.606.156,06	0	\$ 8.606.156,06		\$ -- 8.804.132,72	\$ 219,83	\$ 8.804.352,55	\$ (198.196,49)	102%
1.3.1	Recursos del Balance	\$ -	\$ 8.606.156,06	0	\$ 8.606.156,06		\$ 8.606.156,06	\$ -	\$ 8.606.156,06	\$ -	100%
<b>1.3.2</b>	<b>RENDIMIENTOS FINANCIEROS</b>	\$ -	\$ -	0	\$ -		\$ 467,66	\$ 219,83	\$ 687,49		0%
1.3.2	Rendimientos Financieros	\$ -	\$ -	0	\$ -		\$ 467,66	\$ 219,83	\$ 687,49		0%
<b>1.3.4</b>	<b>REINTEGROS</b>	\$ -	\$ -	0	\$ -		\$ 197.509,00	\$ -	\$ 197.509,00		0%
1.3.4	Reintegros	\$ -	\$ -	0	\$ -		\$ 197.509,00	\$ -	\$ 197.509,00		0%
	<b>TOTALES</b>	\$ 262.918.400,00	\$ 99.249.086,06	19268000	\$ 342.899.486,06		\$ 343.097.462,72	\$ 219,83	\$ 343.097.682,55	\$ (198.196,49)	100%

DETALLE		PRESUPUESTO Y MODIFICACIONES				PAC	PAGOS				% EJ.
RUBRO	NOMBRE	INICIAL	ADICIONES	REDUCC	PRES.DEF.		MESES ANT.	DEL TRIMESTRE	TOTAL	X EJEC.	
<b>2</b>	<b>GASTOS</b>	<b>262.918.400,00</b>	<b>103.790.476,06</b>	<b>23.809.390,00</b>	<b>342.899.486,06</b>		<b>39.448.907,33</b>	<b>110.663.873,96</b>	<b>143.487.781,29</b>	<b>199.411.704,77</b>	<b>41,85%</b>
2,1	FUNCIONAMIENTO	247.718.400,00	103.790.476,06	23.809.390,00	327.699.486,06		32.823.907,33	104.038.873,96	136.862.781,29	\$ 190.836.704,77	58,24%
2.1.1	SERVICIOS PERS. INDIR.	13.818.400,00	-	-	13.818.400,00		1.040.000,00	3.120.000,00	4.160.000,00	\$ 9.658.400,00	30,10%
2.1.1.1	contra.serv.profesion	13.818.400,00	-	-	13.818.400,00		1.040.000,00	3.120.000,00	4.160.000,00	\$ 9.658.400,00	30,10%
<b>2.1.2</b>	<b>GASTOS GENERALES</b>	<b>233.900.000,00</b>	<b>103.790.476,06</b>	<b>23.809.390,00</b>	<b>313.881.086,06</b>		<b>31.783.907,33</b>	<b>100.918.873,96</b>	<b>132.702.781,29</b>	<b>\$ 181.178.304,77</b>	<b>42,28%</b>
<b>2.1.2.1</b>	<b>ADQUISICION DE BIENES</b>	<b>136.500.000,00</b>	<b>53.487.889,00</b>	<b>13.759.390,00</b>	<b>176.228.499,00</b>		<b>1.166.000,00</b>	<b>59.321.798,00</b>	<b>60.487.798,00</b>	<b>\$ 115.740.701,00</b>	<b>34,32%</b>
2.1.2.1.2	Compra de Equipo	90.900.000,00	14.000.848,00	12.593.390,00	92.307.458,00		-	-	-	\$ 92.307.458,00	0,00%
2.1.2.1.3	Materiales y Suministros	45.600.000,00	39.487.041,00	1.166.000,00	83.921.041,00		1.166.000,00	59.321.798,00	60.487.798,00	\$ 23.433.243,00	72,08%
<b>2.1.2.2</b>	<b>ADQUISICION DE SERV.</b>	<b>97.400.000,00</b>	<b>50.302.587,06</b>	<b>10.050.000,00</b>	<b>137.652.587,06</b>		<b>30.617.907,33</b>	<b>41.597.075,96</b>	<b>72.214.983,29</b>	<b>\$ 65.437.603,77</b>	<b>52,46%</b>
2.1.2.2.1	Mant. de infraestructura	32.000.000,00	5.500.000,00	-	37.500.000,00		5.500.000,00	2.750.000,00	18.250.000,00	\$ 19.250.000,00	48,67%
2.1.2.2.2	Mant. de Mobiliario	29.500.000,00	-	-	29.500.000,00	-	2.000.000,00	6.000.000,00	8.000.000,00	\$ 21.500.000,00	27,12%
2.1.2.2.6	teléfono fijo	-	-	-	-		-	-	-	\$ -	0,00%
2.1.2.2.7	Teléfono Móvil	1.200.000,00	-	-	1.200.000,00	-	-	-	-	\$ 1.200.000,00	0,00%
2.1.2.2.8	Internet	13.200.000,00	2.806.156,06	-	16.006.156,06		3.793.322,00	2.177.580,00	5.970.902,00	\$ 10.035.254,06	37,30%
2.1.2.2.10	Seguros	4.500.000,00	2.651.390,00	-	7.151.390,00		4.712.400,00	2.438.990,00	7.151.390,00	\$ -	100,00%
2.1.2.2.12	Impresos y Publicaciones	5.000.000,00	38.321.041,00	-	43.321.041,00		13.180.000,00	17.500.000,00	30.680.000,00	\$ 12.641.041,00	70,82%
2.1.2.2.13	Comunic. y Transportes	-	724.000,00	-	724.000,00		-	424.000,00	424.000,00	\$ 300.000,00	58,56%
2.1.2.2.14	Actividades Pedagógicas	11.000.000,00	-	10.050.000,00	950.000,00		950.000,00	-	950.000,00	\$ -	0,00%
2.1.2.2.15	gastos Bancarios	1.000.000,00	300.000,00	-	1.300.000,00	-	482.185,33	306.505,96	788.691,29	\$ 511.308,71	60,67%
<b>2,2</b>	<b>INVERSION</b>	<b>15.200.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>15.200.000,00</b>		<b>6.625.000,00</b>	<b>6.625.000,00</b>	<b>6.625.000,00</b>	<b>\$ 8.575.000,00</b>	<b>43,59%</b>
2.2.2	Acciones de Mejorami.	15.200.000,00	-	-	15.200.000,00		6.625.000,00	6.625.000,00	6.625.000,00	\$ 8.575.000,00	43,59%
	<b>TOTALES</b>	<b>262.918.400,00</b>	<b>103.790.476,06</b>	<b>23.809.390,00</b>	<b>342.899.486,06</b>	<b>-</b>	<b>39.448.907,33</b>	<b>110.663.873,96</b>	<b>143.487.781,29</b>	<b>\$ 199.411.704,77</b>	<b>41,85%</b>

\* Acuerdo de adición Nro02, Consejo Directivo de 08 de Enero de 2020

\* Acuerdo de Traslado Nro.03, Consejo Directivo de febrero 28 de 2020

\* Acuerdo Nro004, Consejo Directivo de mayo 04 de 2020-gratuidad

\* Acuerdo de Nro 005, Consejo Directivo de mayo 18 de 2020 gratuidad covid

\* Acuerdo Nro006, Consejo Directivo de junio 05 de 2020

**Mg. SANDRA PATRICIA FIGUEREDO**  
Rectora

**ELCIDA ACUÑA**  
Contadora

**FRANCISCO JAVIER GELVEZ**  
Pagador